
平成 30 年 12 月 27 日 

各 位 

 

 

高校生の書道パフォーマンス作品が「祝い酒記念ラベル」に 
 

創立100周年記念祝い酒「百年の絆滴」完成発表会を開催しました 
 
 

 
 

萩山口信用金庫は、創立 100 周年を記念して関係先に贈呈する祝い酒の記念ラベルを、萩光塩学院（校

長:中村柔道様）との共同企画として作成し、12 月 22 日に完成発表会を行いました。 

本事業は、来年１月 17 日に創立 100 周年を迎える当金庫が、祝い酒の記念ラベルを作成するにあた

り、地域内外で活躍される萩光塩学院高校書道部に活動披露の場を提供しようと実施したものです。 

発表会では、萩光塩学院書道部が記念ラベルと同様の題字を、音楽に合わせてタテ４m×ヨコ 4.5m の

巨大用紙に揮毫する書道パフォーマンスを披露していただいたほか、完成した祝い酒“百年の絆滴(ひゃ

くねんのきてき）”をあわせて披露しました。 

“百年の絆滴”の命名には「百年もの間、脈々と培ってきた地域との絆。そこから生まれるお客さまと

の繋がりはひとつひとつの滴のよう。これからも地域との絆、滴のように生まれるお客さまとの繋がり

を大切にしていきたい」という思いを込めています。また、酒瓶の裏面ラベルにはＱＲコードを掲載し、

ドローン等で撮影した書道パフォーマンスによる揮毫のイメージ動画がご覧いただけます。 

手に取っていただいた皆さまに、この“百年の絆滴”を酌み交わしながら、地域の明るい未来に思いを

馳せていただければ幸いです。 

今後とも当金庫に対し、変わらぬご支援、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

     

     

≪本件に関するお問合せ≫ 

萩山口信用金庫 営業サポート部 営業三課 TEL：083-902-2731 担当：椙本
すぎもと

、津田 


